



PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.01.24.1

PA N° 0501.050924.01-SESAU

Razão Social: SEGUREFIRE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO LTDA ✓

CNPJ: 49.403.633/0001-30 ✓

Inscrição
Estadual:
1087925-01

Inscrição Municipal: 4.5.8.5192 ✓

Endereço Completo: Av. Governador Muniz Falcão, 66A - Planalto, CEP 56280- 000, Araripina/PE

Tel: (87)9.9821-2587 (87)9.9632-3404

E-mail: Davy.leite@segurefire.com.br

1. A empresa acima qualificada, por seu representante legal, propõe a prestação dos serviços definidos no Edital e seus Anexos da Licitação indicada, nas seguintes condições:

GRUPO 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CAT MAT	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Aquisição de Extintor CO2 6KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros. ✓	391642	UNIDADES ✓	10 ✓	R\$500,00 ✓	R\$ 5.000,00
2	Aquisição de Extintor PQS (BC) 6KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros. ✓	329096	UNIDADE ✓	30 ✓	R\$ 100,00 ✓	R\$3.000,00
3	Aquisição de Extintor PQS (ABC) 6KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros. ✓	399427	UNIDADE ✓	120 ✓	R\$100,00 ✓	R\$ 12.000,00
4	Aquisição de Placas de Sinalização de Identificação de Extintores CO2, 20x20 - Fotoluminescente. ✓	486704	UNIDADE ✓	30 ✓	R\$6,00 ✓	R\$180,00
5	Aquisição de Placas de Sinalização de Identificação de Extintores PQS (BC), 20x20 - Fotoluminescente.. ✓	458763	UNIDADE ✓	60 ✓	R\$ 6,00 ✓	R\$360,00
6	Aquisição de Placas de Sinalização de Identificação de Extintores PQS (ABC), 20x20 - Fotoluminescente. ✓	456655	UNIDADE ✓	180 ✓	R\$ 6,00 ✓	R\$ 1.080,00
7	Aquisição de Luminária de Emergência, 100 lumens bivolt. ✓	404313	UNIDADE ✓	100 ✓	R\$25,00 ✓	R\$2.500,00

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 24.120,00 (vinte e quatro mil e cento e vinte reais) ✓

GRUPO 2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CAT MAT	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	Manutenção e Recarga de Extintor CO2 6KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros.	269330	UNIDADES ✓	10 ✓	R\$67,00 ✓	R\$ 670,00
9	Manutenção e Recarga de Extintor CO2 10KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros.	236537	UNIDADE ✓	5 ✓	R\$ 120,00 ✓	R\$600,00
10	Manutenção e Recarga de Extintor PQS (BC) 4KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros.	603799	UNIDADE ✓	10 ✓	R\$30,00 ✓	R\$ 300,00
11	Manutenção e Recarga de Extintor PQS (BC) 6KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros.	600733	UNIDADE ✓	25 ✓	R\$30,00 ✓	R\$750,00
12	Manutenção e Recarga de Extintor PQS (ABC) 4KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros.	603800	UNIDADE ✓	10 ✓	R\$ 31,00 ✓	R\$310,00
13	Manutenção e Recarga de Extintor PQS (ABC) 6KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros..	600734	UNIDADE ✓	50 ✓	R\$ 29,00 ✓	R\$ 1.450,00

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais) ✓

- 1 - Prazo e condições de execução do serviço: conforme o Edital e seus Anexos.
- 2 - Validade da proposta: 90 (noventa) dias.
- 3 - A proponente declara ter pleno conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.
- 4 - Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. Assim como quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Licitação.
- 5 - Declara a garantia de todos os itens ofertados.
- 6 - Declara que os produtos são novos, originais, de primeiro uso e com garantia mínima de 12 meses para manutenção corretiva e preventiva, conforme Código de Defesa do Consumidor.
- 7 - Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

ARARIPINA, 21 de fevereiro de 2025.

gov.br

Documento assinado digitalmente
DAVY LEITE VIANA
Data: 21/02/2025 15:02:43-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SEGUREFIRE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO LTDA



EMPRESA: ANTUNES EXTINTORES E SERVICOS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO LTDA
CNPJ: 33.259.736/0001-38
Inscrição Estadual: 189071815 Inscrição Municipal: 683.710/001-23
Endereço: Av. Dorival Caymmi, 15454 loja 02 Itapuã, Salvador - BA
Telefone: (21) 97508-4208 / (71) 8685-3492
E-mail: antunesextintores@gmail.com / peddross@hotmail.com
Representante: Ednilson Ferreira Antunes Silva CPF: 674.060.685-49
Conta Bancaria: ag 0903 cc 75590-5 banco: Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi
Site:

Pregão Eletrônico N° 90008/2025 (Lei 14.133/2021)

UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

1) **Objeto:** A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, MANUTENÇÃO E RECARGA, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE, tudo conforme

2) **Validade da proposta:** 90 dias.

3) **Valor da proposta:** R\$28.070,00 (Vinte e Oito mil e Setenta Reais).

4) **Prazo de entrega:** 15 dias corridos.

5) **Garantia:** Conforme termo de referência.

6) **Planilha de Custos:**

21/02/2025

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital. • E na proposta estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

	Bombeiros.						
4 ✓	Aquisição de Placas de Sinalização de Identificação de Extintores CO2, 20x20 - Fotoluminescente. ✓	486704	UNID	30	Previfire	R\$ 6,00	R\$ 180,00
5	Aquisição de Placas de Sinalização de Identificação de Extintores PQS (BC), 20x20 - Fotoluminescente. ✓	458763	UNID	60	Previfire	R\$ 6,00	R\$ 360,00
6	Aquisição de Placas de Sinalização de Identificação de Extintores PQS (ABC), 20x20 - Fotoluminescente. ✓	456655	UNID	180	Previfire	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
7	Aquisição de Luminária de Emergência, 100 lumens bivolt. ✓	404313	UNID	100	Previfire	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O GRUPO 1							R\$ 28.070,00

Bahia, 12 de março de 2025.

Edson Ferraz Antunes Silva

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.01.24.1

PA N° 0501.050924.01-SESAU

Data e Hora de Abertura: 21 de fevereiro de 2025 às 08:30 horas

Razão Social: **E. THEODOROVICZ E CIA LTDA.** CNPJ: **08.168.798/0001-97**

Endereço: Rua Saldanha Marinho, 1860, Centro, Guarapuava, PR CEP: 85010-290

Fone: (42) 3623-9090

Banco: 001; Agência N.º: 0299-2 Conta Corrente n.º: 48094-0

E-mail: licitacao2025@reptecstore.com.br

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços ofertados pelo objeto da presente licitação, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Grupo 1							
ITEM	COD. CAT.	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UND	V. UNT.	V. TOTAL
1	391642	Aquisição de Extintor CO2 6KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros.	10	MOCELIN	Uni.	R\$ 583,00	R\$ 5.830,00
2	329096	Aquisição de Extintor PQS (BC) 6KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros.	30	MOCELIN	Uni.	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
3	399427	Aquisição de Extintor PQS (ABC) 6KG, atendendo às condições impostas pelo INMETRO, em normas da ABNT e do Corpo de Bombeiros.	120	MOCELIN	Uni.	R\$ 121,30	R\$ 14.556,00
4	486704	Aquisição de Placas de Sinalização de Identificação de Extintores CO2, 20x20 - Fotoluminescente.	30	MOCELIN	Uni.	R\$ 6,30	R\$ 189,00
5	458763	Aquisição de Placas de Sinalização de Identificação de Extintores PQS (BC), 20x20 - Fotoluminescente.	60	MOCELIN	Uni.	R\$ 6,40	R\$ 384,00
6	456655	Aquisição de Placas de Sinalização de Identificação de Extintores PQS (ABC), 20x20 - Fotoluminescente.	180	MOCELIN	Uni.	7,50	R\$ 1.350,00

7	404313	Aquisição de Luminária de Emergência, 100 lumens bivolt.	100	MOCELIN	Uni.	25,25	R\$ 2.525,00
VALOR TOTAL DO GRUPO							R\$ 28.434,00

VALOR TOTAL DO GRUPO: R\$ 28.434,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Guarapuava, 24 de fevereiro de 2025.

EMERSON
THEODOROVICZ:95665
838934

Assinado digitalmente por EMERSON THEODOROVICZ:95665838934
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=34173682000318, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO),
OU=videoconferencia, CN=EMERSON THEODOROVICZ:95665838934
Localização:
Data: 2025.02.24 10:51:12-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

E. THEODOROVICZ & CIA LTDA
CNPJ: 08.798/0001-97

**FGS COMERCIAL LTDA**

Rua: Rudolf Baumer, 342 - Vila Nova - Joinville - SC CEP: 89.237-120

Telefone: (47) 3439-0086 / (47) 98843-8652

CNPJ: 39.988.022/0001-47 IE: 260.817.252 IM: 221303

Email: licitacao@fgscomercial.com.br



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE. Pregão Eletrônico N° 900082025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: Grupo 1				
1	EXTINTOR INCÊNDIO MARCA: MOCELIN MODELO/VERSÃO: CO2 06KG	10,00	595,00	5.950,00
2	EXTINTOR INCÊNDIO MARCA: EXTANG MODELO/VERSÃO: PQS 06 KG	30,00	120,00	3.600,00
3	EXTINTOR INCÊNDIO MARCA: EXTANG MODELO/VERSÃO: ABC 06 KG	120,00	121,30	14.556,00
4	PLACA IDENTIFICAÇÃO MARCA: VISUAL MODELO/VERSÃO: PLACA CO2.	30,00	6,30	189,00
5	PLACA IDENTIFICAÇÃO MARCA: VISUAL MODELO/VERSÃO: PLACA PQS	60,00	6,40	384,00
6	PLACA IDENTIFICAÇÃO MARCA: VISUAL MODELO/VERSÃO: PLACA ABC	180,00	7,50	1.350,00
7	LUZ EMERGÊNCIA MARCA: MANPLEX MODELO/VERSÃO: LUMINARIA 100L	100,00	25,25	2.525,00
Valor total do grupo:				28.554,00
Valor total da proposta:				28.554,00

O valor total dessa proposta é de R\$28.554,00 (vinte e oito mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais).

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 24.885-1

Agencia:3155-0

Validade da proposta: 120 dias

Prazo de entrega: Conforme Edital e seus anexos

Prazo para pagamento: Conforme Edital e seus anexos

Prazo de garantia: Conforme Edital e seus anexos

Observações:

item 8 é para entregar em Cachoeira Paulista e item 18 em São Jose dos Campos

Nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação e demais despesas constantes no edital e anexos.

Declaramos nos termos do Art. 63, 1º da Lei 14.133/21, que, em nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas no edital e seus anexos

Empresa optante pelo Simples Nacional: (x) Sim - () Não

Declaração: Declaramos estar ciente das penalidades previstas na Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores e na Resolução USP nº 8548/2023, no caso de descumprimento desta proposta.

Joinville, 28 de Fevereiro de 2022



FGS COMERCIAL LTDA

Rua: Rudolf Baumer, 342 - Vila Nova - Joinville - SC **CEP:** 89.237-120

Telefone: (47) 3439-0086 / (47) 98843-8652

CNPJ: 39.988.022/0001-47 **IE:** 260.817.252 **IM:** 221303

Email: licitacao@fgscomercial.com.br



Representante Legal

FERNANDO GUILHERME SEILER

RG:5123080

CPF:074.649.359-26



DADOS DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021.
Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 28/02/2025 16:07:55 é(são):

Nome: **FERNANDO GUILHERME SEILER**

CPF: 074.649.359-26

Data: 28/02/2025 16:07:55